РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июня  2021г.  №24

с.Галахово
О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача выписки из похозяйственной книги,

справок и иных документов».

Рассмотрев протест прокурора Екатериновской районной прокуратуры от 30.04.2021г. №51-177-2021, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановления Правительства РФ от 16 мая 2011 г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов», утвержденного постановлением администрации Галаховского муниципального образования,  от   11.10.2019 г. №47  следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 5.13 дополнить абзацем следующего содержания:
«При удовлетворении жалобы Администрация принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и Саратовской области. »

1.2. Пункт 5.20 изложить в следующей редакции:

«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 16 настоящего раздела, на поступившую жалобу в форме электронного документа направляется ответ в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, а в письменной форме по почтовому адресу, указанному  в обращении, поступившему в письменной форме

Дополнительный ответ на жалобу может быть направлен по просьбе заявителя по адресу и способом, указанным в обращении (письменном или электронным)
В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

-наименование Администрации рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

-номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

-фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) или наименование заявителя;

-основания для принятия решения по жалобе;

-принятое по жалобе решение;

-в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;
сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.»
2.   Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования, а также разместить на сайте в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Галаховского  муниципального  образования.

    Глава Галаховского
 муниципального образования                                В.Н. Дедюкин